Prefeitura Municipal de Sandovalina
Estado de São Paulo

	 CNPJ 44 	 1-66

;

LEI n.°1067/2010
De 23 de Fevereiro de 2.010.

"Autoriza a Prefeitura Municipal de Sandovalina a receber, mediante contrato
especifico, recursos financeiros do Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição - FECOP."

Marcos Roberto Sanfelici, Prefeito Municipal de Sandovalina. Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei

FAZ SABER,  que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

Lei-

Artigo 1°
Fica o executivo municipal autorizado a:

I - Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros não
reembolsáveis. oriundos do Fundo Estadual de Previ:ação e Controle da Poluição -- FECOP observadas as
disposições contidas na Lei Estadual n ° 11 160. de 18 de junho de 2002. regulamentada pelo Decreto 11 "
46 842. de 19 de junho de 2002 .

II - Assinar com o Banco Nossa Caixa S/A, com interveniência do Estado de São Paulo, por meio da CETESB

- Companhia Ambiental do Estado de São Paulo. na qualidade de Agente Técnico, o Instrumento de
Liberação de Crédito Não Reembolsável ao Amparo de Recursos do FECOP - Fundo Estadual de Preservação
e Controle da Poluição, previstos no Inciso I deste artigo, cumprindo as cláusulas e condições nele previstos.

III - Abrir crédito adicional especial para fazer lace às despesas destinadas à aquisição de veicules.
equipamentos e execução de obras de infra-estrutura, em observância ao artigo 10° do Decreto Estadual n °
46.842, de 19 de jimbo de 2002

PARÁGRAFO ÚNICO
A cobertura do crédito autorizado no Inciso III será efetuada mediante a utilização dos recursos a serem
repassados

Artigo 2°
A transferência. objeto ca cláusula primeira. destina-se a aquisição de veiculos, máquinas, equipamentos e
execução de obras, em observância ao artigo 10 do Decreto Estadual n°. 46 842 de 19 de junho de 2002:

Artigo 3 °
Os encargos que a prefeitura ver a assumir no referido Instrumento correrão ciar conta de verbas próprias

constantes no orçamento vigente. suplementadas se necessário

Artigo 4°
Esta Lei entrará ern vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Sandovatina, 23 de Fevereiro de 2010

,

CO O 	ANFELICI

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administ 300 na data supra e afixado em local de costume.

C - ,alil(git
ROSINEI RÓCHA ARALJaIRO

Assistente Adminigtrativo

SinèSalipa
Av. Prefeito João Borges Frias, 435 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
FonefFas: (18) 3277-1121 I 3277-1122 - pmsandovata irenetront.br

Câmara Municipal de Sandovalina

AUTÓGRAFO N° 1074/2010
De 23 de Fevereiro de 2010.

Dispõe Sobre:-  -Autoriza a Prefeitura
Municipal de Sandovalina a receber, mediante
contrato especifico. recursos financeiros do Fundo
Estadual de Prevenção e Controle da Poluição

-FECOP".

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA,
COMARCA DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO" .

Artigo 1°
Fica o executivo municipal autorizado a:

I - Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo,
recursos financeiros não reembolsáveis. oriundos do Fundo Estadual de Prevenção e
Controle da Poluição - FECOP, observadas as disposições contidas na Lei Estadual
n.° 11.160, de 18 de junho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.° 46.842. de 19 de
junho de 2002

II - Assinar com o Banco Nossa Caixa S/A, com interveniência do Estado de São
Paulo, por meio da CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, na
qualidade de Agente Técnico, o Instrumento de Liberação de Crédito Não
Reembolsável ao Amparo de Recursos do FECOP - Fundo Estadual de Preservação e
Controle da Poluição, previstos no Inciso I deste artigo. cumprindo as cláusulas e
condições nele previstos;

III - Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas destinadas à aquisição
de veículos, equipamentos e execução de obras de infra-estrutura, em observância ao
artigo 10° do Decreto Estadual n.° 46.842. de 19 de junho de 2002.

PARÁGRAFO ÚNICO
A cobertura do crédito autorizado no Inciso III será efetuada mediante a utilização dos
recursos a serem repassados.

Artigo 2°
A transferência, objeto da cláusula primeira, destina-se à aquisição de veículos.
máquinas, equipamentos e execução de obras. em observância ao artigo 10 do
Decreto Estadual n°. 46.842, de 19 de junho de 2002:

Câmara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 57.318.867/0001-07

Home Page: www.camarasendovallna.sp.gov.br

Artigo 3°
Os encargos que a prefeitura vier a assumir no referido Instrumento correrão por
conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Artigo 4°
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Sandovalina, 23 de Fevereiro de 2010.

24
CLAUDOMIRO FERNANDES DA SILVA

Presidente

GILMAR D JESSFERREIRA
Diretor Administrativo

Avenida Cel. Izidom Coimbra nu 406 - Fone/•x: (18)3277-11.1913277-1110 -CEP 19250-000 • Sandovalina - SP
e-mail camarasandovalina@muranet com.br - e-mad: cmsanclovalineeentabil@muranelcom.br  • e•mail .  crnsandovalna.seaeterle@muranetcom.br

Prefeitura Municipal de Sandovalina
Estado de São Paulo

	 irtaL

JORNAL OESTE NOTICIAS — Pág. 06
Quartaleira,24 de Fevereiro de 2010.

EDITA IS
jt , rentnuaa ~MC OPM. 011 ILOIO0vAL4

LEI n.°1067/2010
De 23 de Fevereiro de 2.010.

"Autoriza a Prefeitura Municipal de
Sandovalina a receber, mediante contrato espe-
cifico. recursos financeiros do Fundo Estadual de
Prevenção e Controle da Poluição - FECOP."

Marcos Roberto Santelici, Prefeito
Municipal de Sandovalina, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que the são conferidas por
Lei

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:-

Artigo 1°
Fica o executivo municipal autorizado a:

- Receber, através de repasse efetuado pelo
Governo do Estado de São Paulo, recursos fi-
nanceiros não reembotstiveis, oriundos do Fundo
Estadual de Prevenção e Controle da Poluição
- FECOP. observadas as disposições contidas na
Lei Estadual n.° 11.160, de 18 de junho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n.° 46.842. de 19 de
junho de 2002 :
II - Assinar com o Banco Nossa Caixa S/A. com
interveniãhcia do Estado de São Paulo, por meio
da CETESB - Companhia Ambiental do Estado
de São Paulo, na qualidade de Agente Técnico.
o Instrumento de Liberação de Crédito Não Re-
embolsável ao Amparo de Recursos do FECOP
- Fundo Estadual de Preservação e Controle da
Poluição, previstos no Inciso 1 deste artigo. cum-
prindo as cláusulas e condições nele previstos:
III -Abrir crédito adicional especial para lazer face
as despesas destinadas à aquisição de veículos,
equipamentos e execução de obras de infra-es-
trutura, em observância ao artigo 10° do Decreto
Estadual n.° 46.842, de 19 de junho de 2002.
PARÁGRAFO ÚNICO
A cobertura do credito autorizado no Inciso III
será efetuada mediante a utilização dos recursos
a serem repassados.
Artigo 2°
A transferéncia. objeto da cláusula primeira, des.-
ina-se à aquisição de veículos, máquinas, equi-

pamentos o execução de obras, em observância
ao artigo 10 do Decreto Estadual n°. 46.842, de
19 de junho de 2002;

rtigo 39
s encargos que a preleitura vier a assumir no

referido Instrumento correrão por conta de verbas
próprias constantes no orçamento vigente, suple-
mentadas se necessário.

digo 49
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-

o, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Sandovafina, 23 de Feve-
reiro de 2010.

MARCOS ROBERTO SANFELICI
Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Adminis-
trativa na data supra e afixado em local de cos-
tume.

ROSINEI ROCHA ARAÚJO RIBEIRO s
Assistente Administrativo

Av. Prefeito João Borges Frias, 435 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
Fone/Fax: (18) 3277-1121 / 3277-1122 - pmsandovaítyicenet.com ..br

Salli3±taal inCI -"1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4